АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2024г.     № 59

	Об утверждении нормативов распределения доходов в бюджет Большебабинского сельского поселения на 2025 год и
на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Нормативы распределения доходов в бюджет Большебабинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (приложение №1).
          2. Утвердить Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от сумм пеней, взимаемых в соответствии с законодательством о налогах и сборах, подлежащих зачислению в областной бюджет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (приложение № 2).
          3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Большебабинского сельского поселения по адресу http://большебабинское34.рф.
          4. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Большебабинского сельского поселения Нехаеву В.А.

Глава Большебабинского
сельского поселения                                                                 И.Г.Романов

                                                                                                      Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 29.11.2024г. № 59

Нормативы распределения доходов
в бюджет Алексеевского сельского поселения
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
                                                                                                                    (в процентах)
	Наименование доходов,
подлежащих распределению
	Бюджет
 сельского поселения

	1
	2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселений
	100

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	50

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	50

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты поселений
	100

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	100

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	50

	Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	50

	ДОХОДЫ ОТ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение определенных функций
	100

	ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЙ УЩЕРБА

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)
	100

	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с городским (сельским) поселением (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского (сельского) поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

	100

По дифференцированным нормативам, установленным Таблицей № 2   приложения  № 1            к настоящему Решению

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

	ДОХОДЫ ОТ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

	Доходы от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджетов поселений
	100

	Доходы от возврата остатков субсидий, предоставленных из бюджетов поселений юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	100

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
от 14.11.2024г. № 51

Дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от сумм пеней, взимаемых в соответствии с законодательством о налогах и сборах, подлежащих зачислению в областной бюджет на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов

	Наименование муниципального образования
	2025 год
	 2026 год
	 2027 год

	1
	2
	3
	4

	Большебабинское сельское поселение
	0,0014
	0,0014
	0,0014